



Nº. EXPEDIENTE

CONANI-CCC-LPN-2022-0012

Nº. DOCUMENTO

CONANI-CCC-LPN-2022-0012

CONSEJO NACIONAL PARA LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

05 de agosto de 2022

No. Solicitud: 0012

Página 1 de 1

Objeto de la compra: Adquisición de electrodomésticos para uso en los hogares de paso de la institución.

Rubro: Electrodomésticos

Planificada: No

Detalle

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	52141509	2.6.1.4.01	Refrigerador comercial	UD	10	283,385.83	2,833,858.30
2	52141509	2.6.1.4.01	Congeladores horizontales	UD	10	80,405.95	804,059.50
3	23181703	2.6.5.2.01	Estufa industrial de acero inoxidable de 4 hornillas P50	UD	2	88,000.00	176,000.00
4	23181703	2.6.5.2.01	Estufa industrial de acero inoxidable de 3 hornillas P50	UD	2	73,000.00	146,000.00
5	23181703	2.6.5.2.01	Estufa de 36" tipo industrial de 6 hornillas, control manual, en gas GLP, con horno de 30" en acero inoxidable, con protector de pared en aluminio galvanizado	UD	10	185,000.00	1,850,000.00
6	23181703	2.6.5.2.01	Kit de conexión al sistema de GLP de 3/4" de 48" de longitud, manguera en PVC	UD	8	7,792.77	62,342.16
7	48101601	2.6.1.4.01	Licuada tipo industrial ultra resistente motor comercial 3.75 HP	UD	4	124,000.00	496,000.00
8	48101516	2.6.1.4.01	Hornos microondas 19" digital color gris	UD	6	12,000.00	72,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino

			oscuro/negro 0.8 pies cúbicos				
9	48101616	2.6.1.4.01	Tajadores de alimentos para uso comercial	UD	5	65,000.00	325,000.00
10	48101525	2.6.1.4.01	Sandwichera tostador tamaño 14"x14"	UD	7	11,225.00	78,575.00
11	56101538	2.6.1.1.01	Mesa en acero inoxidable 72"x30"x36"	UD	13	28,150.00	365,950.00
12	52141510	2.6.1.4.01	Abanico de techo 56", color blanco	UD	30	3,500.00	105,000.00
13	52141510	2.6.1.4.01	Abanico de pared 18"	UD	40	3,195.00	127,800.00
14	11101705	2.3.6.3.06	Fregadero inoxidable de dos boca	UD	6	4,608.00	27,648.00
15	40141702	2.3.6.3.04	Llave mezcladora para cocina industrial monomando con salida flexible	UD	5	33,000.00	165,000.00
16	40101502	2.6.5.2.01	Extractor de aire de pared 12"	UD	5	7,000.00	35,000.00
17	52141546	2.6.5.2.01	Extractor de grasa industrial de 6 hornillas tipo campana	UD	7	85,500.00	598,500.00
18	11101705	2.3.6.3.06	Fregadero industrial de acero inoxidable	UD	6	24,000.00	144,000.00
						RD\$	8,412,732.96

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1-18	Oficina Principal CONANI	-	-


Noemi Ramon Nina
 Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia 1 – Agregar Destino

